Томская область Асиновский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.12.2016                                                                                                                           № 313
с. Ново-Кусково

О внесении изменений в постановление Администрации Новокусковского сельского поселения от 05.05.2014 № 100 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Новокусковского сельского поселения»

Руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» с целью приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Новокусковского сельского поселения от 05.05.2014 № 100 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Новокусковского сельского поселения» (далее – постановление, регламент) следующие изменения:
1) в наименовании постановления слова «за сохранностью» заменить словами «за обеспечением сохранности»;
2) в пункте 1 постановления слова «за сохранностью» заменить словами «за обеспечением сохранности»;
3) в наименовании приложения слова «за сохранностью» заменить словами «за обеспечением сохранности»;
4) пункт 1 регламента изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Административный регламент разработан для осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Новокусковского сельского поселения (далее – Административный регламент, муниципальный контроль).
Административный регламент разработан с целью повышения качества и эффективности проверок, проводимых уполномоченными должностными лицами Администрации Новокусковского сельского поселения, по соблюдению юридическими лицами, их руководителями и иными должностными лицами, индивидуальными предпринимателями и их уполномоченными представителями, физическими лицами (далее - субъекты надзора) требований, установленных международными договорами Российской Федерации, федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации в области использования автомобильных дорог (далее - обязательные требования) местного значения, расположенных в границах населенных пунктов Новокусковского сельского поселения (далее – сельское поселение), а также определяет сроки и последовательность административных процедур (действий) при осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Новокусковского сельского поселения.»;
5) пункт 3 регламента дополнить тринадцатым абзацем следующего содержания:
«Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».;
6) пункт 4 регламента изложить в следующей редакции:
«4. Предметом муниципального контроля являются предупреждение, выявление и пресечение нарушений субъектами надзора обязательных требований, посредством организации и проведения проверок субъектов надзора, принятия предусмотренных законодательством Российской Федерации мер по пресечению и (или) устранению последствий выявленных нарушений, а также систематические наблюдения за исполнением обязательных требований, анализ и прогнозирование состояния исполнения обязательных требований при осуществлении деятельности субъектами надзора.»;
7) шестой и седьмой абзацы пункта 11 изложить в следующей редакции:
«Официальный сайт Администрации поселения www.nkselpasino.ru
Адрес электронной почты Администрации поселения nkselp@mail.tomsknet.ru»;
8) пункты 22, 23, 24 регламента исключить;
 9) дополнить регламента пунктами 34.1 и 34.2 следующего содержания:
«34.1. В ежегодный план проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей допускается внесение изменений в следующих случаях:
     	1) исключение проверки из ежегодного плана:
    	а) в связи с невозможностью проведения плановой проверки деятельности   юридического лица вследствие его ликвидации, невозможностью проведения проверки индивидуального предпринимателя вследствие прекращения физическим лицом деятельности в качестве индивидуального предпринимателя;
     	б) в связи с наступлением обстоятельств непреодолимой силы;
     	2) изменение указанных в ежегодном плане сведений о юридическом лице или индивидуальном предпринимателе:
    	а) в связи с изменением адреса места нахождения или адреса фактического осуществления деятельности юридического лица или индивидуального предпринимателя;
     	б) в связи с реорганизацией юридического лица;
     	в) в связи с изменением наименования юридического лица, а также изменением    фамилии, имени и отчества индивидуального предпринимателя.
     	34.2. Внесение изменений в ежегодный план осуществляется решением органа муниципального контроля.
     	Сведения о внесенных в ежегодный план изменениях направляются в течение 3 рабочих дней со дня их внесения в Асиновскую городскую прокуратуру на бумажном носителе (с приложением копии в электронном виде) заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении либо в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, а     также размещаются на официальном сайте органа муниципального контроля в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 5 рабочих дней со дня внесения изменений.».
	2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Новокусковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.nkselpasino.ru).

Глава сельского поселения
(Глава администрации)                                                                                               А.В. Карпенко

[bookmark: _GoBack]